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Оптические кабели для Industrial Ethernet, PROFINET и PROFIBUS
6XV1843-2R 6XV1847-2A 6XV1874-2B 6XV1847-2C 6XV1873-2A 6XV1873-2G 6XV1873-2R

Стеклянный одномо-
довый оптический ка-
бель 4E9/125 для
наружной прокладки

Стандартный оптиче-
ский стеклянный FC
кабель 62.5/200/230

Гибкий пластиковый
оптический кабель
980/1000

Гибкий оптический
стеклянный FC кабель
62.5/200/230

Стандартный оптиче-
ский стеклянный ка-
бель 50/125

Стеклянный оптиче-
ский кабель 50/125
для прокладки в
земле

Стеклянный оптиче-
ский кабель 2G50/125
повышенной прочно-
сти

Применение оптических (FO – Fiber Optic) кабелей в сетях Indus-
trial Ethernet, PROFINET и PROFIBUS позволяет получать целый
ряд преимуществ по сравнению с другими видами каналов связи:
· Нечувствительность к воздействию внешних электромагнит-
ных полей.

· Гальваническое разделение сетевых станций, отсутствие про-
блем с заземлением и выравниванием потенциалов.

· Возможность построения протяженных каналов связи с макси-
мальной скоростью обмена данными.

· Малая масса и простота монтажа.
· Возможность использования готовых к применению оптиче-
ских кабелей стандартных длин.

· Отсутствие излучений, генерируемых линией связи. Исключе-
ние возможности считывания информации методом анализа
излучений сигнального кабеля.

В сетях Industrial Ethernet, PROFINET и PROFIBUS находят при-
менение стеклянные, PCF и POF кабели, ориентированные на экс-
плуатацию в различных промышленных условиях:
· Стеклянные оптические кабели:
дуплексные оптические кабели для внутренней и наружной
прокладки.

· PCF (Polymer Cladded Fiber) кабели:
дуплексные полимерные оптические кабели для внутренней и
наружной прокладки с расстоянием между двумя соседними
станциями:
- в сети PROFIBUS – до 400 м;
- в сети Industrial Ethernet/ PROFINET – до 100 м.

· POF кабели:
дуплексные пластиковые оптические кабели для внутренней
прокладки с расстоянием между двумя соседними станциями:
- в сети PROFIBUS – до 80 м;
- в сети Industrial Ethernet/ PROFINET – до 50 м.

Стеклянные оптические кабели делятся на два типа:
· Многомодовые кабели на расстояние связи до 5 километров. К
ним относятся дуплексные оптические кабели 62.5/125,
62.5/200 и 50/125.

· Одномодовые оптические кабели на расстояние связи до 26 км
и выше. К ним относятся дуплексные оптические кабели 10/125
и 9/125. В номенклатуре коммутаторов серии SCALANCE име-
ются устройства с оптическими портами на расстояние связи
до 120-ти километров.

Эксплуатационные свойства оптических кабелей во многом зави-
сят от материала их внешней оболочки. Различные типы оптиче-
ских кабелей могут иметь оболочки следующих видов:
· Поливинилхлорид (PVC)
для оптических кабелей внутренней и наружной прокладки со
стандартными промышленными условиями эксплуатации.

· Полиуретан (PUR)
для оптических кабелей подвижных промышленных устано-
вок, в которых кабель подвергается сильным механическим и
химическим воздействиям.

· Полиэтилен (PE)
для оптических кабелей внутренней и наружной прокладки, в
том числе и для прокладки в земле.

· FRNC (Flame Retardant Non Corrosive)
для оптических кабелей с повышенной стойкостью к горению,
не выделяющих вредных веществ при горении.

Все перечисленные кабели могут поставляться:
· без установленных штекеров отрезками заданной длины или
· разделанными в заводских условиях с установленными штеке-
рами отрезками стандартных длин.

Для подключения кабелей к сетевым компонентам с оптическим
интерфейсом могут использоваться штекеры различных типов:
· Симплексные штекеры для установки на PCF и POF кабели се-
тей Industrial Ethernet, PROFINET и PROFIBUS.

· BFOC штекеры для установки на стеклянные оптические мно-
гомодовые кабели сетей Industrial Ethernet, PROFINET и
PROFIBUS.

· SC штекеры для установки на стеклянные оптические много-
модовые кабели сетей Industrial Ethernet и PROFINET.

· SC RJ штекеры для установки на PCF и POF кабели сети Indus-
trial Ethernet и PROFINET.

· LC штекеры для установки на стеклянные оптические много-
довые кабели Industrial Ethernet и PROFINET большой протя-
женности.

Разделку стеклянных кабелей может выполнять только квалифи-
цированный персонал с использованием специального инстру-
мента. Специальные оптические мультимодовые FC кабели
62.5/200 могут быть разделаны на месте с использованием специ-
ального комплекта инструментов и BFOC или SC разъемов быст-
рого монтажа. Разделка PCF и POF кабелей может выполняться
на месте монтажа менее квалифицированным персоналом с ис-
пользованием специальных монтажных комплектов.

Соединители для оптических кабелей для Industrial Ethernet, PROFINET и PROFIBUS
6GK1901-0FB00-0AA0 6GK1901-0DA20-0AA0 6GK1900-0NB00-0AC0 6GK1900-0MB00-0AC0 6GK1900-1LB00-0AC0 6GK1901-0SB10-2AB0 6GK1900-0NB00-6AA0

Симплексные ште-
керы Штекеры BFOC Штекеры SC RJ PCF Штекеры SC RJ POF Штекеры SC Штекеры LC Штекеры SC RJ PRO

Оптические кабели и соединители
PROFINET/ Industrial Ethernet/ PROFIBUS
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Соединители для оптических кабелей
6GK1900-1GP00-0AB0 6GK1900-1GP00-0AB0

Соединитель FC FO BFOC Соединитель FC FO SC

Возможные варианты установки оптических соединителей на оптические кабели
Соединитель Оптический кабель Аксессуары Приборы

6GK1900-0NB00-0AC0
6GK1900-0NB00-6AA0

Оптический PCF кабель
200/230

6XV1861-2A Комплект для установки SC RJ
PCF соединителей 6GK1900-0NL00-0AA0 Приборы с встроенным опти-

ческим PCF интерфейсом6XV1861-2C
6XV1861-2D

6GK1900-0MB00-0AC0
6GK1900-0MB00-6AA0

Оптический POF кабель
980/1000

6XV1874-2A Комплект для установки SC RJ
POF соединителей 6GK1900-0ML00-0AA0 Приборы с встроенным опти-

ческим POF интерфейсом6XV1874-2B

6GK1901-0LB10-2AA0
Стеклянный оптический
мультимодовый кабель
50/125/1400

6XV1873-2A

SCALANCE X
6XV1873-2B
6XV1873-2C
6XV1873-2D
6XV1873-2G

6GK1901-DA20-0AA0

Стеклянный оптический
мультимодовый кабель
50/125/1400

6XV1873-2A

OLM, SCALANCE X

6XV1873-2B
6XV1873-2C
6XV1873-2D
6XV1873-2G
6XV1820-6AH10

Стеклянный оптический
мультимодовый кабель
50/125/900

6XV1820-5AH10
6XV1820-7AH10

Морской дуплексный опти-
ческий кабель

6XV1830-NH10

6GK1905-1PA00 Оптический POF кабель
PROFIBUS 980/1000

6XV1821-2AN50 OLM6XV1821-0AH10

6GK1901-0FB00-0AA0 Оптический POF кабель
PROFIBUS 980/1000

6XV1821-2AN50 Приборы с встроенным опти-
ческим интерфейсом
PROFIBUS

6XV1821-0AH10

6GK1900-0HB00-0AC0 Оптический PCF кабель
200/230

6XV1861-2A Комплект для установки BFOC
соединителей 6GK1900-0HL00-0AA0 OLM6XV1861-2C

6XV1861-2D

6GK1900-0KB00-0AC0 Оптический PCF кабель
200/230

6XV1861-2A Комплект для установки сим-
плексных соединителей 6GK1900-0KL00-0AA0

Приборы с встроенным опти-
ческим интерфейсом
PROFIBUS

6XV1861-2C
6XV1861-2D

6GK1900-1GB00-0AC0
Стеклянный оптический
мультимодовый FC кабель
62,5/200/230

6XV1847-2A Комплект для установки BFOC
соединителей 6GK1900-0GL00-0AA0 Компоненты PROFIBUS, In-

dustrial Ethernet и PROFINET с
стеклянным оптическим ин-
терфейсом (OLM, SCALANCE
X)

6XV1847-2C

6GK1900-1LB00-0AC0
Стеклянный оптический
мультимодовый FC кабель
62,5/200/230

6XV1847-2A Комплект для установки BFOC
соединителей 6GK1900-0GL00-0AA06XV1847-2C

6GK1900-1RB00-2AB0 Стеклянный оптический
мультимодовый FC кабель
62,5/200/230

6XV1847-2A
Комплект для установки FC LC
соединителей 6GK1900-0RL00-0AA0

Industrial Ethernet и PROFINET
с стеклянным оптическим ин-
терфейсом (BA LC для ET
200SP)

6XV1847-2C

6GK1901-0RB10-2AB0
Стеклянный оптический
мультимодовый кабель
50/125/900

6XV1873-2R

Industrial Ethernet и PROFINET
с стеклянным оптическим ин-
терфейсом (SCALANCE
X300EEC, XR300EEC, XR300,
X308-2M)

6GK1901-0SB10-2AB0
Стеклянный оптический
одномодовый кабель
4E9/125/900

6XV1843-2R
Industrial Ethernet и PROFINET
с стеклянным оптическим ин-
терфейсом (SCALANCE
XR300EEC, XR300, X308-2M)

Оптические корды на базе стеклянных мультимодовых кабелей 50/125
6XV1843-5EH10-0CC0 6XV1843-5EH10-0CB0 6XV1843-5EH10-0CA0

MM FO Cord SC/SC, 50/125, 1 м MM FO Cord SC/BFOC, 50/125, 1 м MM FO Cord SC/LC, 50/125, 1 м
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Цены (со склада в Москве без НДС) и заказные номера
Наименование Заказные номера Цена, €
Стеклянные
дуплексные
оптические кабели
62.5/125

Стандартный FO1)2) без штекеров, длина 20…2000м цена за 1м 6XV1 820-5AH10 4
Гибкий FO1)2) без штекеров, длина 20…2000м цена за 1м 6XV1 820-6AH10 10
FO для внутренней прокладки1)2) без штекеров, длина 20…2000м цена за 1м 6XV1 820-7AH10 3
Морской FO без штекеров, длина 20…1000м цена за 1м 6XV1 830-0NH10 13

Стеклянные
дуплексные FC
оптические кабели
62.5/200

Стандартный FO без штекеров, длина 20…1000м цена за 1м 6XV1 847-2A 7

FO для подвижных механизмов без штекеров, длина 20…1000м цена за 1м 6XV1 847-2C 11

Стеклянные
дуплексные
оптические кабели
50/125

Стандартный FO1)2)

без штекеров, длина 20…1000м цена за 1м 6XV1 873-2A 4

с 4 штекерами BFOC 0,5 м3) 6XV1 873-3AH05 54
300 м3) 6XV1 873-3AT30 1 163

с 4 штекерами SC 0,5 м3) 6XV1 873-6AH05 58
300 м3) 6XV1 873-6AT30 1 163

Стандартный FRNC FO1)2), негорю-
чий, не выделяющей вредных ве-
ществ при оплавлении

без штекеров, длина 20…1000м цена за 1м 6XV1 873-2B 5

FO1)2) для подвижных механизмов без штекеров, длина 20…1000м цена за 1 м 6XV1 873-2C 9

с 4 штекерами BFOC 3 м3) 6XV1 873-3CH30 86
100 м3) 6XV1 873-3CT10 982

с 4 штекерами SC 3 м3) 6XV1 873-6CH30 104
100 м3) 6XV1 873-6CT10 1 002

FO1)2) GP для подвижных механиз-
мов

без штекеров, длина 20…1000м цена за 1 м 6XV1 873-2D 8

с 4 штекерами BFOC 3 м3) 6XV1 873-3DH30 87
100 м3) 6XV1 873-3DT10 924

с 4 штекерами SC 3 м3) 6XV1 873-6DH30 95
100 м3) 6XV1 873-6DT10 929

FO1)2) для прокладки в земле

без штекеров, длина 20…2000м цена за 1 м 6XV1 873-2G 6

с 4 штекерами BFOC 100 м3) 6XV1 873-3GT10 696
300 м3) 6XV1 873-3GT30 1 877

с 4 штекерами SC 100 м3) 6XV1 873-6GT10 713
300 м3) 6XV1 873-6GT30 1 897

Прочный FO1)2) без штекеров, длина 20…2000м цена за 1 м 6XV1 873-2R 6
Стеклянный жесткий четырехжильный оптический кабель
9/1252) для разъемов LC без штекеров, длина 20…2000м цена за 1 м 6XV1 843-2R 9

Набор BFOC штекеров для стеклянных многомодовых FO кабелей 20 шт. 6GK1 901-0DA20-0AA0 199
Комплект инструментов для быстрого монтажа SC и BFOC штекеров на FO FC кабель 62.5 /200 6GK1 900-1GL00-0AA0 3 590
Набор FC BFOC штекеров для стеклянных FO FC кабелей 62.5 /200 20 шт. 6GK1 900-1GB00-0AC0 530
Набор FC SC штекеров для стеклянных FO FC кабелей 62.5 /200 10 шт. 6GK1 900-1LB00-0AC0 734
Набор FC BFOC соединителей для стеклянных FO FC кабелей 62.5 /200 10 шт. 6GK1 900-1GP00-0AB0 219
Набор FC SC соединителей для стеклянных FO FC кабелей 62.5 /200 5 шт. 6GK1 900-1LP00-0AB0 296
Набор многомодовых дуплексных штекеров LC1)2) для прочного FO GP кабеля 50/125/900, стан-
дартного FO кабеля 62,5/125/900, FO кабеля для внутренней прокладки 62,5/125/900 10 шт. 6GK1 901-0RB10-2AB0 204

Набор одномодовых дуплексных штекеров LC1)2) для прочного FO кабеля 9/125/900 10 шт. 6GK1 901-0SB10-2AB0 253

PCF дуплексные
оптические кабели
200/230

Стандартный PCF GP

без штекеров, длина 20…2000м цена за 1 м 6XV1 861-2A 6

с 4 симплексными штекерами 50 м3) 6XV1 861-7AN50 406
300 м3) 6XV1 861-7AT30 1 969

с 4 штекерами BFOC 75 м3) 6XV1 861-3AN75 587
300 м3) 6XV1 861-3AT30 1 9989

PCF для подвижных механизмов

без штекеров, длина 20…2000м цена за 1 м 6XV1 861-2C 10

с 4 симплексными штекерами 50 м3) 6XV1 861-7CN50 613
300 м3) 6XV1 861-7CT30 2 856

с 4 штекерами BFOC 75 м3) 6XV1 861-3CN75 869
400 м3) 6XV1 861-3CT40 4 192

PCF GP для подвижных механиз-
мов

без штекеров, длина 20…2000м цена за 1 м 6XV1 861-2D 9

с 4 симплексными штекерами 50 м3) 6XV1 861-7DN50 486
300 м3) 6XV1 861-7DT30 2 968

с 4 штекерами BFOC 75 м3) 6XV1 861-3DN75 805
400 м3) 6XV1 861-3DT40 3 886

Стандартный PCF для PROFIBUS
с 4 штекерами BFOC 75 м3) 6XV1 821-1BN75 459

400 м3) 6XV1 821-1BT40 1 805

с 4 симплексными штекерами 50 м3) 6XV1 821-1CN50 292
300 м3) 6XV1 821-1CT30 1 336

POF дуплексные
оптические кабели
980/1000

Стандартный POF GP для PROFINET без штекеров, длина 20…500м цена за 1 м 6XV1 874-2A 4
POF для PROFINET для подв. мех-в без штекеров, длина 20…500м цена за 1 м 6XV1 874-2B 7

Стандартный POF для
PROFIBUS

без штекеров, длина 20…500м цена за 1 м 6XV1 821-0AH10 4

без штекеров, кольцо длиной 50 м 6XV1 821-0AN50 170
100 м 6XV1 821-0AT10 332

с 4 штекерами BFOC 1 м3) 6XV1 821-0BH10 50
с 4 штекерами BFOC 80 м3) 6XV1 821-0BN80 355

POF для внутренней прокладки, для PROFIBUS, без штекеров, кольцо 50 м 6XV1 821-2AN50 78
Гибридный кабель
ECOFAST
(2x980/1000+ 4 x 1,5 мм2)

Для DESINA-совместимых
устройств

без штекеров, длина 20…1000м цена за 1 м 6XV1 830-6CH10 10

с 2 штекерами DESINA 1,5 м3) 6XV1 830-6DH15 116
15 м3) 6XV1 830-6DN15 264

Коннекторы
ECOFAST Для гибридного кабеля ECOFAST Штекеры 1 шт. 6GK1 905-0BA00 204

Разъемы 1 шт. 6GK1 905-0BB00 204

Комплект инструментов для монтажа штекеров SC RJ на POF кабели для PROFINET 6GK1 900-0ML00-0AA0 566
PCF кабели для PROFINET 6GK1 900-0NL00-0AA0 2 071

Набор для обработки штекеров SC RJ для POF 6GK1 900-0MN00-0AA0 70



© ООО Сименс 2020 Информация по продуктам 2020 135

Наименование Заказные номера Цена, €
Комплект штекеров SC RJ для установки на POF кабели для PROFINET, 20 дуплекс. штекеров 6GK1 900-0MB00-0AC0 428

PCF кабели для PROFINET, 10 дуплекс. штекеров 6GK1 900-0NB00-0AC0 607
Штекера SC RJ PROдля X202-2P IRT PRO для установки
на

POF кабели для PROFINET, 1 дуплексный штекер 6GK1 900-0MB00-6AA0 42
PCF кабели для PROFINET, 1 дуплексный штекер 6GK1 900-0NB00-6AA0 70

Инструменты для монтажа BFOC штекеров на POF кабели
для удаления оболочки кабеля и световодов 6GK1 905-6PA10 112
для полировки среза световодов 6GK1 905-6PS00 85
для обжима BFOC штекеров 6GK1 905-6PB00 367

Набор BFOC штекеров для POF кабелей (для монтажа необходим специальный инструмент) 20 шт. 6GK1 905-1PA00 66
Набор для пластикового кабеля: 5 полировочных комплектов и 100 шт. симплексных штекеров 6GK1 901-0FB00-0AA0 88

Инструмент для монтажа на PCF оптический кабель симплексных штекеров 6GK1 900-0KL00-0AA0 2 264
BFOC штекеров 6GK1 900-0HL00-0AA0 1 530

Набор для PCF кабеля и полировочный комплект симплексных штекеров 50 шт. 6GK1 900-0KB00-0AC0 250
BFOC штекеров 20 шт. 6GK1 900-0HB00-0AC0 439

1) Для монтажа разъемов требуется специальные навыки и инструмент
2) Доступны собранные кабели с разъемами различной длины. Заказные номера указаны в каталоге IK PI и CA01.
3) Приведены граничные значения длин разделанных кабелей. Более подробная информация приведена в каталоге IK PI и СА01
Дополнительную информацию по продуктам Вы можете найти в Интернете по адресу  www.siemens.com/fastconnect


